
 
 

МИНИСТЕРСТВО  ОБРАЗОВАНИЯ  И  МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

ВЛАДИМИРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 
 

    « 24» мая  2024 г.                                                                           № 697     
 

Об утверждении Положения  

о проведении конкурсного отбора и 

присвоении статуса  региональной  

инновационной площадки 

В соответствии с частью 4 статьи 20 Федерального закона от 29.12.2012                  

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании приказа 

Министерства образования и молодежной политики Владимирской области  

от 31.05.2023 № 25-н «Об утверждении Порядка признания организаций, 

осуществляющих  образовательную деятельность, и иных действующих в сфере 

образования организаций, а также их объединений региональными 

инновационными площадками» п р и к а з ы в а ю: 

1.  Утвердить Положение о проведении конкурсного отбора и присвоении 

статуса  региональной инновационной площадки (далее – конкурсный отбор) 

согласно приложению.     

2. Определить региональным оператором, курирующим деятельность 

региональных инновационных площадок, государственное автономное 

образовательное учреждение дополнительного профессионального образования 

Владимирской области «Владимирский институт  развития  образования имени 

Л.И. Новиковой». 

3.      Ректору государственного автономного образовательного учреждения 

дополнительного профессионального образования Владимирской  области 

«Владимирский институт развития образования имени Л.И.Новиковой»                    

(далее – ВИРО) М.В. Артамоновой: 

3.1.    Обеспечить работу Экспертного совета в соответствии с Положением 

об Экспертном совете; 

3.2.     Представлять в Министерство образования и молодежной политики 

Владимирской области:       

3.2.1.  Заключения по результатам экспертизы Экспертным советом заявок   

о признании организаций-соискателей региональными инновационными 

площадками в срок до 29 ноября ежегодно; 

3.2.2. Итоговый протокол и ранжированный список участников конкурсного 

отбора. 

3.3. Направлять организациям-соискателям уведомления об итогах 

конкурсного отбора. 



2 

 

4. Руководителям организаций, подведомственных Министерству 

образования и молодежной политики Владимирской области, обеспечить участие 

образовательных организаций в конкурсном отборе. 

5. Рекомендовать муниципальным органам, осуществляющим управление  

в сфере образования, обеспечить участие образовательных организаций  

в конкурсном отборе. 

6.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 

заместителя Министра образования и молодежной политики Владимирской 

области С.А. Арлашину. 

 

 

Министр                                                          С.А. Болтунова 

 

 

 


